CMDCA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E CIDADANIA
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

PEIXOTO DE AZEVEDO – MT.

EDITAL Nº. 007/2015/CMDCA

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL PARA
O PROCESSO DE ESCOLHA DE CONSELHEIRO TUTELAR, no uso de suas
atribuições, torna publico esse edital que dispõe sobre a convocação para prova dos
pré candidatos ao cargo de Conselheiro Tutelar deste município e o valor de cada
questão.

Art. 1- Fica convocado para prova os pre candidatos que tiveram suas

inscrições deferidas conforme Edital 05/2015 CMDCA, a realizar-se no dia 30 de

Agosto, na Escola Municipal Dom Helder Câmara, das 08h00mim às 11h00min.

Art. 2- A prova será constituída de 10 questões objetivas cada uma

valendo (1) um ponto e uma questão dissertativa valendo (3) três pontos.

 Art. 3 – Será corrigida a questão dissertativa, somente dos pré candidatos,

que obtiver cinquenta por cento de acerto na prova objetiva.

Art. 4 – Aqueles que acertarem setenta por cento da prova objetiva estão

automaticamente habilitados para candidatura, independente da nota da prova

dissertativa.

Art. 5 – O critério de avaliação da prova dissertativa é a lei 8.069/90.

Art. 6 – O caderno de questão estará disponível tão logo publicado a lista

de aprovados e o gabarito.

   Peixoto de Azevedo, 28 de Agosto de 2015.           Ana Izolina Seibel
            Presidente da Comissão